

安定調達比率に関する定量的開示事項(2022年3月期第3四半期)

【三井住友信託銀行】

(単体・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	2,351,474	-	-	310,000	2,661,474	2,345,934	-	-	330,000	2,675,934
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	2,351,474	-	-	281,261	2,632,735	2,345,934	-	-	306,134	2,652,069
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	28,738	28,738	-	-	-	23,865	23,865
4	個人及び中小企業等からの資金調達	12,486,548	-	-	6,265,184	17,503,077	12,410,388	-	-	6,377,672	17,547,022
5	うち、安定預金等の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	うち、準安定預金等の額	12,486,548	-	-	6,265,184	17,503,077	12,410,388	-	-	6,377,672	17,547,022
7	ホールセール資金調達	4,662,115	22,215,111	1,712,664	8,823,476	14,422,191	4,627,849	20,921,890	2,521,744	8,884,770	14,705,029
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	4,662,115	22,215,111	1,712,664	8,823,476	14,422,191	4,627,849	20,921,890	2,521,744	8,884,770	14,705,029
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	352,629	106,410	40,000	-	20,000	501,745	-	20,000	-	10,000
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	-	/	/	/	/	-	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	352,629	106,410	40,000	-	20,000	501,745	-	20,000	-	10,000
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	34,606,743	/	/	/	/	34,937,986
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	1,360,580	/	/	/	/	1,322,850
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	122,235	8,500	51,166	116,533	-	79,299	11,357	29,120	74,448
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	182,815	6,571,315	1,935,195	25,320,323	24,050,257	190,257	6,473,171	1,762,702	25,730,916	24,171,283
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	-	599,494	-	-	0	-	581,488	-	-	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	52,147	2,064,972	333,615	2,260,691	2,770,362	56,357	2,175,151	335,075	2,308,726	2,838,400
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	-	3,584,812	1,093,418	11,224,717	11,862,979	-	3,340,607	961,509	11,660,483	12,043,709
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	726,897	19,572	127,731	456,260	-	776,651	17,776	135,801	485,485
22	うち、住宅ローン債権	-	214,919	214,582	9,808,905	7,383,141	-	212,024	212,004	9,691,899	7,206,820
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	135,139	134,832	6,399,354	4,394,184	-	136,865	136,563	6,554,333	4,461,659
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	130,667	107,115	293,578	2,026,007	2,033,773	133,900	163,899	254,112	2,069,806	2,082,353
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	1,112,126	288,419	10,066	535,998	1,639,026	1,522,517	17,982	9,509	565,175	1,656,316
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	-	/	/	/	-	-	/	/	/	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	/	/	/	253,041	230,606	/	/	/	244,143	207,522
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	149,893	149,893	/	/	/	171,589	171,589
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減する前)の額	/	/	/	27,539	27,539	/	/	/	26,376	26,376
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,112,126	288,419	10,066	105,523	1,230,987	1,522,517	17,982	9,509	123,066	1,250,828
32	オフ・バランス取引	/	/	/	5,425,020	379,554	/	/	/	5,385,398	377,246
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	27,545,952	/	/	/	/	27,602,145
34	単体安定調達比率	/	/	/	/	125.6 %	/	/	/	/	126.5 %